Página 1 de 1

SEBRAE RJ – Edital de Credenciamento 01/2013

Comunicado 08

NOVO CRONOGRAMA

Publicado em 31/10/2014

Em virtude do feriado do dia 20/11/2014, o período para a realização da Etapa de Certificação foi alterado.

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Rio de Janeiro – SEBRAE/RJ, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 29.737.103/0001-01, por meio da Unidade de Gestão de Pessoas, torna público o

Cronograma Atualizado referente ao CREDENCIAMENTO DE  PESSOAS JURÍDICAS visando integrar o

Cadastro de Prestadores de Serviços de Instrutoria e Consultoria do SEBRAE:

ETAPAS/ FASES/ ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

→ Etapa 1 – Inscrição: período de inscrição para o credenciamento.
De 11/07 até

02/10/14 (18h00)

→ Etapa 1 – Inscrição: postagem da documentação (PJ e profissionais). Até 03/10/14

→ Etapa 1 – Inscrição: palestras orientativas para candidatos ao Credenciamento.
09/09/14 – 10h/12h

15/09/14 – 10h/12h

→ Etapa 1 – Inscrição: divulgação da listagem de inscrições finalizadas.  07/10/14 (após 17h00)

→ Etapa 2 - Habilitação: resultado preliminar da análise do relato de experiência e

da documentação.
22/10/14 (após 17h00)

→ Etapa 2 - Habilitação: resultado final da análise do relato de experiência e da

documentação.
12/11/14 (após 17h00)

→ Etapa 3 – Certificação da Capacidade Técnica: convocação para a etapa de

Certificação da Capacidade Técnica.
12/11/14 (após 17h00)

→ Etapa 3 – Certificação da Capacidade Técnica: aplicação dos instrumentos de

Certificação da Capacidade Técnica.

24 e 25/11/14 -

Avaliação de

Conhecimentos

26 e 27/11/14 -

Avaliação de

Habilidades

→ Etapa 3 – Certificação da Capacidade Técnica: resultado preliminar da

aplicação dos instrumentos de certificação da capacidade técnica.
15/12/14 (após 17h00)

→ Resultado final do Processo de Credenciamento. 18/12/14 (após 17h00)